
PORTFOLIO
UZAVŘENÝ VEŘEJNÝ PROSTOR, LITOMĚŘICE

ZELENKOVÁ PAVLA, FA ČVUT, LS 2019/2020

ATELIER  REHWALDT + CONCEPCION

CAFE WIEW



OBSAH

KONCEPTANALÝZA NÁVRH

Řešené území je ohraničeno historickou zástavbou domů. Většinou se jedná o nájemní 
domy, dále  se jedná o divadlo K.H. Máchy, galerii a zároveň litografickou dílnu. Z jedné 
strany území sousedí s městskými hradbami, které zároveň slouží jako výhled na město 
Litoměřice. Do řešeného území se dá vejít čtyřmi vstupy. Jeden vchod je ve formě pod-
chodu z ulice “Máchovy schody” a dva další podchody jsou z ulice Jezuitská. Čtvrtý vchod 
je ve formě schodů, které vedou z města skrze parkány.
 
V současnosti se na území nachází vnitroblok, který je zpřístupněn pro veřejnost. Ve vnit-
robloku se nachází pár míst pro parkování, dětské hřiště a lavičky pro odpočinek.

UZAVŘENÝ VEŘEJNÝ PROSTOR, LITOMĚŘICE



MacBook
LITOMĚŘICE



SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ





FOTODOKUMENTACE



KONCEPT



MacBook
VÝHLED
KAVÁRNA
VÝLET

MacBook
SHROMÁŽDĚNÍ
DIVADLO
ÚTULNO

MacBook
STÍN
ATMOSFÉRA
ODPOČINEK



NÁVRH

Základní koncept mého návrhu je vytvořit prostor, který bude vhodný pro setkáva-
ní, odpočinek a posezení u letní kavárny. Cílem je pozitivně přetvořit a regenerovat 
prostor, ale zároveň ponechat jeho charakter. Návrhem je snaha vyzdvihnout a užít si 
pohled na Litoměřice v podobě dřevěné terasy s kavárnou, která bude lemovat zíd-
ku nad hradbami. V prostoru se nachází stará velká vrba, která dává místu autentici-
tu. 

Návrhem je snaha vyjít vstříc všem skupinám obyvatel a různým potřebám návštěvní-
ků. Prostor je multifunkční a nabízí různé aktivity.

Část prostoru bude doplněno novými stromy. Zvolen je trnovník akát (Robinia Pseu-
doacacia ‘Frisia’). Tento taxon je odolný a měl by zvládnout městské podmínky. 
Prostor budou doplňovat autorské návrhy atypového mobiliáře.



NÁVRH

10m 20m 30m

A A‘

B‘B



ŘEZ A - A‘



ŘEZ B - Bˇ

MacBook

MacBook
‚



AUTORSKÝ MOBILIÁŘ

LAVIČKY ODPADKOVÉ KOŠEODPOČINKOVÉ PLATFORMYSTOJANY NA KOLA



VIZUALIZACE



FOTOGRAFIE MODELU


